Администрация городского округа «поселок Палана»

Протокол

Заседания комиссии по предоставлению субсидий из бюджета городского округа

«поселок Палана» некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в городском округе «поселок

Палана» (далее - Комиссия) по содействию реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и дальнего

Востока, проживающих в городском округе «поселок Палана» на 2014-2018 годы».

пгт. Палана «17» октября 2014 г.

Комиссия в составе:

Председатель:

- Абрамов Е.В. - Заместитель Главы Администрации городского округа «поселок Палана»,

Члены Комиссии:

- Моисеева С.Н. - Председатель Президиума Паланской местной общественной

организации КМНС «Паланкэн юнэт»,

- Андрейкина О.Л. - Начальник отдела бюджетного учета и отчетности Финансового

управления Администрации городского округа «поселок Палана»,

- Можайцева Ж.Ф. - И.о. начальника юридического отдела Администрации городского

округа «поселок Палана»,

- Житарь К.А. - Инспектор-делопроизводитель,

- Курдюкова Л.Д. - Статистик-экономист отдела экономики и ЖКХ.

Приглашенные: Точилина И.Н. - РО «Кахтана»,

Ушаков А.В. - ТСО «Родник»,

Сюртукова Л.Н. - ТСО «Дархита»,

Рудковский И.В. - ТСО «Майнул»,

Полосков Е.А. - РО «Капер»,

Тараник М.В. - ТСО «Орлан».

Отсутствовали: Житарь К.А. - Инспектор-делопроизводитель,

Полосков Е.А. - РО «Капер».

Протокол вела: Курдюкова Л.Д. - Статистик-экономист отдела экономики и ЖКХ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение (оценка) документов представленных родовыми общинами и

распределение субсидии между общинами КМНС, в рамках муниципальной программы

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и дальнего

Востока, проживающих в городском округе «поселок Палана» на 2014-2018 годы» в 2014

году.

По первому вопросу

Слушали: Абрамова Е.В.: В рамках реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и дальнего

Востока, проживающих в городском округе «поселок Палана» на 2014-2018 годы» было

объявлено о начале приема заявлений и документов на предоставление субсидии общинам

КМНС в 2014 году. Перечень документов регламентируется Порядком предоставления

субсидий из бюджета городского округа «поселок Палана» некоммерческим организациям

- общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,

проживающих в городском округе «поселок Палана» (далее - Порядок), утвержденным

постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» № 232 от

05.09.2014 г.

В указанный срок в адрес Администрации городского округа «поселок Палана»

поступило шесть заявок на предоставлении субсидии от РО «Кахтана», ТСО «Родник»,

ТСО «Дархита», ТСО «Майнул», ТСО «Орлан», РО «Капер».

Выступили: Абрамов Е.В., Моисеева С.Н., Андрейкина О.Л., Можайцева Ж.Ф.,

Курдюкова Л.Д. Предложили предоставить субсидию ТСО «Родник».

Решили:

1. ТСО «Родник» - выделить 869,22 тыс. рублей (из них 617,0 тыс. руб. -

федеральный бюджет; 173,2 тыс. руб. - краевой бюджет; 79,02 тыс. руб. - местный

бюджет).

Определение размера субсидии территориально - соседской общине КМНС

«Родник» произведено в соответствии с пунктом 4.9. раздела 4 Порядка.

2. Территориально - соседской общине КМНС «Родник» в течение 5 рабочих

дней предоставить в отдел экономики и жилищно - коммунального хозяйства

Администрации городского округа «поселок Палана» откорректированную смету

расходов на 2014 год в соответствии с объемом выделенных финансовых средств, в

рамках муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и дальнего Востока, проживающих в городском

округе «поселок Палана» на 2014-2018 год», а также банковские реквизиты для

разработки проекта соглашения о предоставлении субсидии.

Голосовали: «за» - единогласно.

Выступили: Абрамов Е.В., Моисеева С.Н., Андрейкина О.Л., Можайцева Ж.Ф.,

Курдюкова Л.Д. Предложили предоставить субсидию ТСО «Дархита».

Решили:

1. ТСО «Дархита» - выделить 668,58 тыс. рублей (из них 418,0 тыс. руб. -

федеральный бюджет; 189,8 тыс. руб. - краевой бюджет; 60,78 тыс. руб. - местный

бюджет);

Определение размера субсидии территориально - соседской общине КМНС

«Дархита» произведено в соответствии с пунктом 4.9. раздела 4 Порядка.

2. Территориально - соседской общине КМНС «Дархита» в течение 5 рабочих

дней предоставить в отдел экономики и жилищно - коммунального хозяйства

Администрации городского округа «поселок Палана» откорректированную смету

расходов на 2014 год в соответствии с объемом выделенных финансовых средств, в

рамках муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и дальнего Востока, проживающих в городском

округе «поселок Палана» на 2014-2018 год», а также банковские реквизиты для

разработки проекта соглашения о предоставлении субсидии.

Голосовали: «за» - единогласно.

Выступили: Абрамов Е.В., Моисеева С.Н., Андрейкина О.Л., Можайцева Ж.Ф.,

Курдюкова Л.Д. о том, что ТСО «Майнул» не представлена копия документов,

подтверждающих право пользования территориями (акваториями) (договор аренды

(документ права собственности) земельного участка, лицензия на пользование объектами

животного мира, договор пользования рыбопромысловым участками т.п.), на которых

предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с

использованием оборудования и инвентаря, планируемого к приобретению за счет средств

субсидии, или документов, подтверждающих право добычи членами общины природных

ресурсов, которое предполагается реализовать с использованием оборудования и

инвентаря, планируемого к приобретению за счет средств субсидии, в целях

осуществления традиционной хозяйственной деятельности. Предложили не предоставлять

субсидию ТСО «Майнул».

Решили: ТСО «Майнул» - отказать в связи с предоставлением неполного

комплекта документов установленного пунктом 2.1. раздела 2 Порядка.

Голосовали: «за» - единогласно.

Выступили: Абрамов Е.В., Моисеева С.Н., Андрейкина О.Л., Можайцева Ж.Ф.,

Курдюкова Л.Д. о том, что РО «Кахтана» не предоставлены следующие документы:

- копия протокола решения общего собрания ОКМНС о необходимости

приобретения конкретного имущества (с указанием средней стоимости имущества, с

приложением подтверждающих документов (прайс-листов, коммерческих предложений и

т.п., полученных не более чем за 60 дней до даты подачи документов), которое

планируется приобрести с использованием субсидии, заверенного печатью и подписью

руководителя (председателя) ОКМНС;

- справка об отсутствии у ОКМНС неисполненных обязанностей по уплате

обязательных платежей в государственные внебюджетные фонды (Фонд социального

страхования Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской Федерации,

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования), полученные в

соответствующих государственных внебюджетных фондах не более чем за 60 дней до

даты подачи документов на предоставление субсидии;

- копия отчета, предоставленного в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату,

по форме ОН0001, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской

Федерации от 29.03.2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности некоммерческих

организаций» (с отметкой о принятии сведений) (предоставляется в случае, если ОКМНС

предоставляет отчетность в соответствии с пунктом 3 статьи 32 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»);

- КОПИЯ отчета, предоставленного в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату,

по форме ОН0002, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской

Федерации от 29.03.2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности некоммерческих

организаций» (с отметкой о принятии сведений) (предоставляется в случае, если ОКМНС

предоставляет отчетность в соответствии с пунктом 3 статьи 32 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»);

- копия заявления, предоставленного в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату,

подтверждающее соответствие ОКМНС пункту 3.1. статьи 32 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», и информацию в произвольной

форме о продолжении своей деятельности (с отметкой о принятии сведений)

(предоставляется в случае, если ОКМНС предоставляет отчетность в соответствии с

пунктом 3.1. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»). Предложили не предоставлять субсидию РО «Кахтана».

Решили: РО «Кахтана» - отказать в связи с предоставлением неполного комплекта
документов установленного пунктом 2.1. раздела 2 Порядка.

Голосовали: «за» - единогласно.

Выступили: Абрамов Е.В., Моисеева С.Н., Андрейкина О.Л., Можайцева Ж.Ф.,

Курдюкова Л.Д. о том, что РО «Капер» не предоставлены следующие документы:

- копия протокола решения общего собрания ОКМНС о необходимости

приобретения конкретного имущества (с указанием средней стоимости имущества, с

приложением подтверждающих документов (прайс-листов, коммерческих предложений и

т.п., полученных не более чем за 60 дней до даты подачи документов), которое

планируется приобрести с использованием субсидии, заверенного печатью и подписью

руководителя (председателя) ОКМНС;

- копия формы федерального статистического наблюдения «Сведения о

численности и заработной плате работников» по форме № П-4 или по форме № 1-Т,

поданной в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по

Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату (с отметкой о принятии

сведений);

- справка об отсутствии у ОКМНС неисполненных обязанностей по уплате

обязательных платежей в государственные внебюджетные фонды (Фонд социального

страхования Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской Федерации,

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования), полученные в

соответствующих государственных внебюджетных фондах не более, чем за 60 дней до

даты подачи документов на предоставление субсидии;

- справка об отсутствии у ОКМНС просроченной задолженности по заработной

плате, заверенную печатью и подписью руководителя (председателя) ОКМНС

(оформляется ОКМНС в свободной форме);

- копия отчета, предоставленного в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату,

по форме ОН0001, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской

Федерации от 29.03.2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности некоммерческих

организаций» (с отметкой о принятии сведений) (предоставляется в случае, если ОКМНС

предоставляет отчетность в соответствии с пунктом 3 статьи 32 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»);

- копия отчета, предоставленного в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату,

по форме ОН0002, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской

Федерации от 29.03,2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности некоммерческих

ОрГаНИЗаЦИЙ» (С ОТМеТКОЙ О ПРИНЯТИИ Сведений) (предоотавляат«я Е- олГчЯ«, « л и О К М Н С
предоставляет отчетность Б соответствии с пунктом 3 статьи 32 Федерального закона

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»);
- копию заявления, предоставленного в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату,

подтверждающее соответствие ОКМНС пункту 3.1. статьи 32 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», и информацию в произвольной

форме о продолжении своей деятельности (с отметкой о принятии сведений)

(предоставляется в случае, если ОКМНС предоставляет отчетность в соответствии с

пунктом 3.1. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях»). Предложили не предоставлять субсидию РО «Капер».

Решили: РО «Капер» - отказать в связи с предоставлением неполного комплекта
документов установленного пунктом 2.1. раздела 2 Порядка.

Голосовали: «за» - единогласно.

Выступили: Абрамов Е.В., Моисеева СИ. , Андрейкина О.Л., Можайцева Ж.Ф.,
Курдюкова Л.Д. о том, что ТСО «Орлан» не представлена копия документов,
подтверждающих право пользования территориями (акваториями) (договор аренды
(документ права собственности) земельного участка, лицензия на пользование объектами
животного мира, договор пользования рыбопромысловым участками т.п.), на которых
предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с
использованием оборудования и инвентаря, планируемого к приобретению за счет средств
субсидии, или документов, подтверждающих право добычи членами общины природных
ресурсов, которое предполагается реализовать с использованием оборудования и
инвентаря, планируемого к приобретению за счет средств субсидии, в целях
осуществления традиционной хозяйственной деятельности. Предложили не предоставлять
субсидию ТСО «Орлан».

Решили: ТСО «Орлан» - отказать в связи с предоставлением неполного комплекта
документов установленного пунктом 2.1. раздела 2 Порядка.

Голосовали: «за» - единогласно.

Отделу экономики и жилищно-коммунального хозяйства Администрации

городского округа «поселок Палана» подготовить проекты соглашений о перечислении

финансовых средств территориально - соседским общинам КМНС «Родник» и «Дархита»

в соответствии с данным Протоколом заседания.

Протокол подлежит официальному опубликованию в течение 10 рабочих дней со

дня его подписания.